
Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 
Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel. 0521 812334 – CF 80101960344 
email: pric818005@istruzione.it – pec: pric818005@pec.istruzione.it 

sito web: https://ictorrile.edu.it 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
N. 581 del  11/02/2026 

 PROT. N.1187 

OGGETTO: Annullamento in autotutela, ai sensi dell'art. 21-nonies, c. 1, della L. 7 agosto 1990, n. 241 e 

s.m.i., dei Conferimenti di incarico per attività aggiuntive – Corsi extra-curricolari "E STIAMO INSIEME" 

(PN21-27) – Plesso di Via Giuffredi, adottati con Prot. nn. 1021, 1022, 1023, 1024, 1025 e 1026 del 

06/02/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 – Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e in particolare l'art. 21-nonies, c. 1, che prevede la 

possibilità per la Pubblica Amministrazione di procedere all'annullamento d'ufficio di un provvedimento 

illegittimo, sussistendone le ragioni di interesse pubblico, entro un termine ragionevole e tenuto conto degli 

interessi dei destinatari e dei controinteressati; 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTO il progetto PN21-27 "E STIAMO INSIEME"; 

VISTI i Conferimenti di incarico per attività aggiuntive – Corsi extra-curricolari "E STIAMO INSIEME" 

(PN21-27) – Plesso di Via Giuffredi, adottati con i seguenti atti: 
 

Prot. n. Data Destinatario/a Qualifica 

1021 06/02/2026 ROCCA FRANCESCA Collaboratrice Scolastica 

1022 06/02/2026 VESSELLA GIOVANNI Collaboratore Scolastico 

1023 06/02/2026 PINNA MADDALENA Collaboratrice Scolastica 

1024 06/02/2026 GRANDE ANDREA Collaboratrice Scolastica 

1025 06/02/2026 ROSI DANIELA Collaboratrice Scolastica 

1026 06/02/2026 TARONNA ELISABETTA Collaboratrice Scolastica 

 

RILEVATO che i suddetti provvedimenti risultano inficiati da errore nella pianificazione organizzativa del 

servizio di supporto ai corsi extra-curricolari; 

CONSIDERATO che sussistono ragioni di interesse pubblico che rendono necessario procedere 

all'annullamento d'ufficio dei predetti atti, consistenti in: necessità di procedere a una più razionale ed 

efficiente organizzazione del servizio di collaborazione scolastica presso il Plesso di Via Giuffredi, al fine 

di garantire una migliore copertura delle attività previste dal progetto PN21-27 "E STIAMO INSIEME" e 

una più funzionale distribuzione dei carichi di lavoro tra il personale ATA; 

CONSIDERATO che l'annullamento interviene in un termine ragionevole dall'adozione degli atti, i quali 

risultano adottati in data 06/02/2026, e che pertanto non si è ancora prodotto alcun affidamento consolidato 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001187 - 11/02/2026 - I.1 - U
PRIC818005 - PRIC818005 - REGISTRO PERPETUO DEI DECRETI - 0000581 - 11/02/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARCELLA GUSSONI

mailto:pric818005@istruzione.it
mailto:pric818005@pec.istruzione.it
https://ictorrile.edu.it/


Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 
Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel. 0521 812334 – CF 80101960344 
email: pric818005@istruzione.it – pec: pric818005@pec.istruzione.it 

sito web: https://ictorrile.edu.it 

 

in capo ai destinatari; 

RITENUTO di dover procedere all'annullamento in autotutela dei provvedimenti di cui sopra nell'interesse 

pubblico al buon andamento dell'azione amministrativa; 

ACQUISITO il parere favorevole dell'organo collegiale competente, ove previsto, ovvero accertata 

l'assenza di ostacoli procedurali; 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 – Annullamento in autotutela 

Sono annullati in autotutela, ai sensi e per gli effetti dell'art. 21-nonies, c. 1, della L. 241/1990 e s.m.i., i 

Conferimenti di incarico per attività aggiuntive – Corsi extra-curricolari "E STIAMO INSIEME" 

(PN21-27) – Plesso di Via Giuffredi, adottati nei confronti dei seguenti soggetti: 

– ROCCA FRANCESCA, Collaboratrice Scolastica, Prot. n. 1021 del 06/02/2026; 

– VESSELLA GIOVANNI, Collaboratore Scolastico, Prot. n. 1022 del 06/02/2026; 

– PINNA MADDALENA, Collaboratrice Scolastica, Prot. n. 1023 del 06/02/2026; 

– GRANDE ANDREA, Collaboratrice Scolastica, Prot. n. 1024 del 06/02/2026; 

– ROSI DANIELA, Collaboratrice Scolastica, Prot. n. 1025 del 06/02/2026; 

– TARONNA ELISABETTA, Collaboratrice Scolastica, Prot. n. 1026 del 06/02/2026; 

 

Art. 2 – Efficacia 

Il presente decreto produce effetti dalla data della sua adozione e comporta il venir meno di ogni effetto 

giuridico degli atti annullati. Ove i destinatari abbiano già parzialmente iniziato a svolgere l'attività oggetto 

degli incarichi annullati, si provvederà, nei limiti di legge e nei termini previsti dalle disposizioni 

contrattuali vigenti, alla regolazione delle eventuali prestazioni già rese. 

Art. 3 – Comunicazione 

Il presente decreto è comunicato a tutti i destinatari degli incarichi annullati, nonché all'Ufficio 

Amministrativo competente per i conseguenti adempimenti. 

Art. 4 – Impugnabilità 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 

entro 60 giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, 

ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. 

Art. 5 – Pubblicazione 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della scuola nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

(firma digitale) 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001187 - 11/02/2026 - I.1 - U
PRIC818005 - PRIC818005 - REGISTRO PERPETUO DEI DECRETI - 0000581 - 11/02/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARCELLA GUSSONI

mailto:pric818005@istruzione.it
mailto:pric818005@pec.istruzione.it
https://ictorrile.edu.it/


Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 
Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel. 0521 812334 – CF 80101960344 
email: pric818005@istruzione.it – pec: pric818005@pec.istruzione.it 

sito web: https://ictorrile.edu.it 

 

Comunicazione ai destinatari: 

Copia del presente decreto è trasmessa a: 

– ROCCA FRANCESCA – Collaboratrice Scolastica; 

– VESSELLA GIOVANNI – Collaboratore Scolastico; 

– PINNA MADDALENA – Collaboratrice Scolastica; 

– GRANDE ANDREA – Collaboratrice Scolastica; 

– ROSI DANIELA – Collaboratrice Scolastica; 

– TARONNA ELISABETTA – Collaboratrice Scolastica; 

– Ufficio di Segreteria Amministrativa, per i conseguenti adempimenti. 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001187 - 11/02/2026 - I.1 - U
PRIC818005 - PRIC818005 - REGISTRO PERPETUO DEI DECRETI - 0000581 - 11/02/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARCELLA GUSSONI

mailto:pric818005@istruzione.it
mailto:pric818005@pec.istruzione.it
https://ictorrile.edu.it/

		2026-02-11T08:10:18+0000
	MARCELLA GUSSONI




